ỦY BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ VĨNH YÊN                                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:           /UBND                                              Vĩnh Yên, ngày 10 tháng 01 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH
Công tác năm của công chức văn phòng thống kê (phụ trách công tác thống kê) năm 2024

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ
chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

     Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của UBND xã vĩnh Yên về việc ban hành Quy chế
làm việc của Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Yên, nhiệm kỳ 2021-2026;
   Thực hiện Thông báo số 03/KH-CCTK, ngày 05/01/2024 của Chi cục thống kê huyện Bình Gia về thông báo kế
hoạch thông tin thống kê cấp xã năm 2024;
     Công chức văn phòng thống kê xã Vĩnh Yên xây dựng chương trình công tác thống kê năm 2024  nội dung cụ
thể như sau.

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THỐNG KÊ NĂM 2024

Số
TT Nội dung công việc

Báo cáo
theo quy
định, ký
hiệu biểu

Ký báo
cáo Ngày nộp báo Đơn vị

thực hiện

 A. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO ĐỊNH KỲ HÀNG THÁNG
THÁNG 01/2024

1 Báo cáo chính thức Diện tích - Năng suất - Sản lượng
cây hàng năm vụ Mùa năm 2023

Vụ CC VPTK

2 Báo cáo chính thức Diện tích - Năng suất - Sản lượng
cây lâu năm năm 2022

Năm 2022 15/01/2024 CC VPTK

3 Dân số có đến 31/12/2023 X0102 Năm 30/01/2024 CC VPTK
4 Số hộ và cơ cấu hộ dân cư có đến 31/12/2024 X0103 Năm 30/01/2024 CC VPTK

5 Số trẻ em mới sinh, số người chết và cặp vợ chồng sinh
con thứ 3 trở lên năm 2023

X0104,X01
05, X0108 Năm 30/01/2024 CC VPTK

6 Số người nhập cư, xuất cư năm 2023 X0106 Năm 30/01/2024 CC VPTK
7 Số  người  nghiện  ma  túy  có  hồ  sơ  quản  lý  đến

31/12/2023 X0305 Năm 20/01/2024 CC VPTK

8 Số người bị HIV/AIDS có đến 31/12/2023 X0306 Năm 20/01/2024 CC VPTK
9 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng

báo cáo
CC VPTK

10
Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

11 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

12 Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

13 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 02/2024
1 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất

Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 2
Tháng 10/02/2024 CC VPTK

2 Báo cáo chính thức số lượng và sản phẩm chăn nuôi cả
năm 2023

15/02/2024 CC VPTK

3 Báo cáo chính thức lâm nghiệp năm 2023 (Trồng rừng
và chăm sóc, nuôi dưỡng rừng; Khai thác,

Năm 2023 25-02-2024 CC VPTK

4 HTCT thống kê cấp xã: Biểu số 04/X-DS; 05/X-DS;
06/X-DS; 07/X-KT; 08/X-KT; 09/X-KT (vụ đông)

CC VPTK

5 Báo cáo nhân lực y tế có đến 31/12/2023 X0303 Năm 10/02/2024 CC VPTK
6 Số nhà đại đoàn kết, nhà tình nghĩa, nhà tình thương

được xây dựng  và bàn giao cho các hộ dân cư sử dụng
năm 2023

X0311 Năm 28/02/2024
CC VPTK

7 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng
báo cáo

CC VPTK

8 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

9 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

10 Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

11 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 03/2024
1 Báo cáo chính thức Diện tích - Năng suất - Sản lượng

cây hàng năm vụ Đông năm 2022 - 2023
Vụ 01/03/2024 CC VPTK

2 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất
Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 3

Tháng 10/03/2024 CC VPTK
3 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng

báo cáo
CC VPTK

4 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

5 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

6 Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

7 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 04/2024
1 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất

Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 4
Tháng 10/04/2024 CC VPTK

2 Báo cáo trồng rừng, chăm sóc nuôi dướng rừng ước 6
tháng đầu năm 2024

012.H/BC-
NLN

6 tháng 30/04/2024 CC VPTK

3 Báo cáo khai thác, thu nhặt gỗ và lâm sản khác 6 tháng
đầu năm 2024

014.H/BC-
NLN

6 tháng 30/04/2024 CC VPTK

4 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng
báo cáo

CC VPTK

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

5 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

6 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

7 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 05/2024
1 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất

Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 5
Tháng 10/05/2024 CC VPTK

2 Báo cáo sơ bộ Diện tích - Năng suất - Sản lượng cây
hàng năm vụ Đông xuân năm 2023 - 2024

Vụ 30/05/2024 CC VPTK

3 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng
báo cáo

CC VPTK

4 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

5 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

6 Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

7 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 06/2024
1 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất

Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 6
Tháng 10/06/2024 CC VPTK

2 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng
báo cáo

CC VPTK

3 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

4 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

5 Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

6 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 07/2024
1 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất

Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 7
Tháng 07/10/2024 CC VPTK

2 Báo cáo chính thức Diện tích - Năng suất - Sản lượng
cây hàng năm vụ Đông Xuân 2023-2024

Vụ 30/7/2024 CC VPTK

3 Báo cáo sơ bộ số lượng và sản phẩm chăn nuôi 6 tháng
đầu năm 2024

009H/BCC-
NLTS

6 tháng 15/7/2024 CC VPTK

4 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng
báo cáo

CC VPTK

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

5 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

6 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

7 Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

8 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 08/2024 CC VPTK
1 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất

Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 8
Tháng 10/08/2024 CC VPTK

2 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng
báo cáo

CC VPTK

3 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

4 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

5 Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

6 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 09/2023
1 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất

Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 9
Tháng 10/09/2023 CC VPTK

2 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng
báo cáo

CC VPTK

3 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

4 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

5 Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

6 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 10/2024
1 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất

Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 10
Tháng 10/10/2024 CC VPTK

2 Báo cáo sơ bộ Diện tích - Năng suất - Sản lượng cây
hàng năm vụ Mùa năm 2023

Vụ 30/10/2024 CC VPTK

3 Báo cáo sơ bộ Diện tích - Năng suất - Sản lượng cây
lâu năm cả năm 2023

Năm CC VPTK

4 Báo cáo Giáo dục Mầm non năm học 2024-2025 X0301 Năm 20/10/2024 CC VPTK

5 Báo cáo Giáo dục Tiểu học năm học 2024-2025 X0302 Năm 20/10/2024 CC VPTK

6 Báo cáo Giáo dục Trung học cơ sở năm học 2024-2025 X0302 Năm 20/10/2024 CC VPTK

7 Số lượng và sản phẩm chăn nuôi ước tính năm 2024 009H/BCC-
NLTS

Năm 30/11/2024 CC VPTK

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

8 Báo cáo trồng rừng, chăm sóc nuôi dướng rừng ước
năm 2024

012.H/BC-
NLN

năm 30/10/2024 CC VPTK

9 Báo cáo khai thác, thu nhặt gỗ và lâm sản khác ước
năm 2024

014.H/BC-
NLN

năm 30/10/2024 CC VPTK

10 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng
báo cáo

CC VPTK

11 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

12 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

13 Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

14 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 11/2024
1 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất

Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 11
Tháng 10/11/2024 CC VPTK

2 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng
báo cáo

CC VPTK

3 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

4 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

5 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

THÁNG 12/2024
1 Báo cáo ước tính số liệu và phân tích tình hình sản xuất

Nông, lâm nghiệp và thủy sản tháng 12
Tháng 10/12/2024

2 Báo cáo chính thức sản lượng thủy sản cả năm 2024 30/12/2024 CC VPTK

3 Báo cáo tình hình cơ bản về nuôi trồng và khai thác
thủy sản nội địa năm 2024

Năm 2024 CC VPTK

4 Thiếu đói trong dân cư X0309 Tháng Ngày 10 tháng
báo cáo

CC VPTK

5 Số vụ cháy nổ và mức độ thiệt hại X0312 Tháng Thực tế phát
sinh

CC VPTK

6 Thiệt hại do thiên tai và thiệt hại về người do thiên tai
gây ra theo loại thiên tai X0314 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

7 Thiệt hại về vật chất do thiên tai gây ra theo loại thiên
tai X0314.1 Tháng Thực tế phát

sinh
CC VPTK

8 Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo giao nhiệm vụ và phối hợp với các công chức chuyên môn
thực hiện các nhiệm vụ được giao.

B. KẾ HOẠCH ĐIỀU TRA THƯỜNG XUYÊN (Toàn
bộ)1 Phiếu điều tra kết thúc diện tích gieo trồng vụ Đông

năm 2024
Vụ 01/01/2024 CC VPTK

2 Phiếu điều tra chăn nuôi kỳ 01/01/2024 Kỳ 12-01-2024 CC VPTK
3 Phiếu điều tra lâm nghiệp năm 2024 Năm 15-01-2024 CC VPTK

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

4 Phiếu điều tra kết thúc diện tích gieo trồng vụ Xuân Vụ 05/05/2024 CC VPTK
6 Phiếu điều tra kết thúc diện tích gieo trồng vụ Mùa Vụ 10/09/2024 CC VPTK
7 Phiếu điều tra diện tích cây lâu năm 30/10/2024 CC VPTK
8 Phiếu điều tra diện tích nuôi trồng thủy sản Năm 2024 17/11/2024 CC VPTK

 C. KẾ HOẠCH ĐIỀU TRA CHỌN MẪU Nếu có

1 Phiếu điều tra chăn nuôi 01/01/2024

Tất cả các
phiếu điều
tra+ tất cả
bảng kê

năm  - Phiếu
10/01/2024;

bảng kê
20/12/2024

CC VPTK

2 Phiếu điều tra mẫu Năng suất, Sản lượng cây hàng năm
khác vụ Đông năm 2023 - 2024

Vụ 15-02-2024 CC VPTK

3 Điều tra mẫu cá thể tháng năm 2023 Tháng Ngày 10 hằng
tháng

CC VPTK
4 Phiếu điều tra mẫu Xây dựng + Vốn đầu tư phát triển

Quý I
Quý 28/3/2024 CC VPTK

5 Phiếu điều tra mẫu Xây dựng + Vốn đầu tư thực hiện
năm

Năm 03/10/2024 CC VPTK

6

Phiếu điều tra mẫu chăn nuôi 01/04/2023

Tất cả các
phiếu điều
tra+ bảng

kê 02,03,04

Quý  - Phiếu
10/04/2024;

bảng kê
20/3/2024

CC VPTK

7 Phiếu điều tra mẫu Xây dựng Quý II Quý 30/4/2024 CC VPTK

8 Phiếu điều tra mẫu Vốn đầu tư phát triển II Quý 31/5/2024 CC VPTK
9 Phiếu điều tra mẫu Năng suất, Sản lượng cây hàng năm

khác vụ Xuân
Vụ 05/07/2024 CC VPTK

10

Phiếu điều tra mẫu chăn nuôi 01/07/2024

Tất cả các
phiếu điều
tra+ bảng

kê 02,03,04

Quý  - Phiếu
10/07/2024;

bảng kê
20/6/2024

CC VPTK

11 Phiếu điều tra mẫu Năng suất, Sản lượng lúa vụ Xuân Vụ 15/07/2024 CC VPTK
12 Phiếu điều tra mẫu Xây dựng + Vốn đầu tư phát triển

Quý III
Quý 31/8/2024 CC VPTK

13 Phiếu điều tra mẫu chăn nuôi 01/10/2023 Tất cả các
phiếu điều
tra+ bảng

kê 02,03,04

Quý  - Phiếu
10/10/2024;

bảng kê
20/9/2024

CC VPTK

14 Phiếu điều tra mẫu Xây dựng Quý IV Quý 31/10/2024 CC VPTK
15 Phiếu điều tra mẫu Vốn đầu tư phát triển IV Quý 30/11/2024 CC VPTK
16 Phiếu điều tra Năng suất, Sản lượng cây lâu năm năm

2024
Tất cả các
phiếu điều

tra

năm CC VPTK

17 Điều tra lâm nghiệp
Tất cả các
phiếu điều

tra
năm 10/01/2024

CC VPTK

18 Phiếu điều tra mẫu Năng suất, Sản lượng lúa và cây
hàng năm khác vụ Mùa

Vụ 12/10/2024 CC VPTK

 D. KẾ HOẠCH BÁO CÁO ĐỘT SUẤT KHI CÓ PHÁT
SINH

1 Thiệt hại do thiên tai như: Bão, lốc, lũ lụt, hạn hán,
bệnh dịch, .…

CC VPTK

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Trên đây là kê hoạch công tác thông tin thống kê năm 2024 của công chức văn phòng thống kê xã Vĩnh Yên./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CÔNG CHỨC VĂN PHÒNG THỐNG KÊ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Vinh Bàn Văn Khải

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

		2024-02-21T09:42:50+0700

		2024-02-21T09:50:54+0700

		2024-02-21T09:50:54+0700